
Rangliste: Varianta
Zeitraum: von:01-07-2014 bis:30-06-2015

Pl. Segler ∑Pkte. ∑m Events [alle Wertungen m>9 an | aus] Crew Pl. Pkte. f/m
1. Ludwig Settele

SVM / BW.071
145.88 9 Deutsche Meisterschaft

Berliner Meisterschaft
Nadine Settele
Nadine Settele

3.
1.

150.59
140.00

1.600/5
1.400/4

2. Clemens Schulte-Feldmann
YCS / NW.081

136.21 9 Deutsche Meisterschaft
Frühjahrsregatta
Flottenmeisterschaft

Sven Wehrenbrecht
Sven Wehrenbrecht
Simon-Paul Schimmel

5.
1.
1.

141.18
140.00
120.00

1.600/5
1.400/2
1.200/4

3. Ines Herbold
SCN / B.009

133.25 9 Kehraus
Berliner Meisterschaft
Deutsche Meisterschaft

Knut Herbold
Knut Herbold
Knut Herbold

1.
2.
9.

140.00
133.64
122.35

1.400/3
1.400/4
1.600/5

4. Olaf Bertallot
HYC / N.042

131.57 9 Deutsche Meisterschaft
Kehraus
Sommerregatta

Andreas Blanke
Andreas Blanke
Andreas Blanke

7.
2.
1.

131.76
131.76
130.00

1.600/5
1.400/3
1.300/4

5. Lutz Köhler
SKM / NW.096

131.53 9 Deutsche Meisterschaft
Berliner Meisterschaft

Christian Wirts
Christian Wirts

2.
7.

155.29
101.82

1.600/5
1.400/4

6. Arnd Ritter
S 77 M / NW.253

124.29 9 Deutsche Meisterschaft
Kehraus
Eisarsch

Thomas Overkämping
Dirk Stevens
Thomas Overkämping

4.
6.
6.

145.88
98.82
92.73

1.600/5
1.400/3
1.200/4

7. Andrè Teutenberg
YCWM / NW.042

123.92 9 Deutsche Meisterschaft
Eisarsch

Jens Wehrenbrecht
Jens Wehrenbrecht

8.
1.

127.06
120.00

1.600/5
1.200/4

8. Thomas Kaiser
WASPO / B.139

118.47 9 Berliner Meisterschaft
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis
Berlini Cup

Kai Kaiser
Kai Kaiser
Kai Kaiser

3.
2.
2.

127.27
111.43
111.43

1.400/4
1.200/4
1.200/4

9. Manfred Schröter
SCN / B.009

118.24 9 Deutsche Meisterschaft
Berliner Meisterschaft

Sascha Schröter
Sascha Schröter

6.
8.

136.47
95.45

1.600/5
1.400/4

10. Thomas Overkämping
S 77 M / NW.253

116.91 9 Attacke
Frühjahrsregatta
Sommerregatta

Arnd Ritter
Arnd Ritter
Arnd Ritter

1.
3.
3.

120.00
116.67
114.71

1.200/3
1.400/2
1.300/4

11. Kai Kaesewinkel
YCRE / NW.025

113.56 9 Kehraus
Deutsche Meisterschaft
Attacke

Wolfgang Kaesewinkel
Wolfgang Kaesewinkel
Wolfgang Kaesewinkel

4.
11.
2.

115.29
112.94
111.43

1.400/3
1.600/5
1.200/3

12. Simon-Paul Schimmel
SCN / B.009

112.94 9 Deutsche Meisterschaft
Sommerregatta

Mario Rothermund
Nadine Settele

10.
4.

117.65
107.06

1.600/5
1.300/4

13. Klaus Haußmann
SVM / BW.071

111.43 9 Leuchtturmregatta
3. Offene Badische Landesmeist...
Attacke

Barbara Schneider
Andreas Werland
Phillip Haußmann

1.
2.
4.

120.00
111.43
94.29

1.200/4
1.200/3
1.200/3

14. Björn Bühlke
SKN / B.005

105.60 9 Berliner Meisterschaft
Deutsche Meisterschaft

Sabine Biedermann
Sabine Biedermann

6.
13.

108.18
103.53

1.400/4
1.600/5

15. Burkhard Merten
SCO / B.013

103.82 9 Kurt Weck Gedächtnispreis
Berlini Cup
Sommerregatta

Kai Stoos
Kai Stoos
Kai Stoos

3.
3.
5.

105.88
102.86
99.41

1.200/4
1.200/4
1.300/4

16. Alexander Hellermann
SCLH / BW.038

100.25 9 Leuchtturmregatta
3. Offene Badische Landesmeist...
Attacke

Ullrich Hellermann
Ullrich Hellermann
Ullrich Hellermann

2.
4.
5.

112.00
94.29
85.71

1.200/4
1.200/3
1.200/3

17. Thomas Niestroy
WSV 1929 / B.015

96.25 9 Berliner Meisterschaft
Kurt Weck Gedächtnispreis
Tegeler Kanne

Mark Kluke
Florian Niestroy
Bernd Weiß

4.
7.
7.

120.91
77.65
72.00

1.400/4
1.200/4
1.200/4

18. Günter Haack
SVM / BW.071

94.35 9 3. Offene Badische Landesmeist...
Leuchtturmregatta
Attacke

Oliver Banze
Gerfried Kröger
Andrew Moore

1.
5.
7.

120.00
88.00
68.57

1.200/3
1.200/4
1.200/3

19. Claudia Thrun
SCN 04 / H.041

87.17 9 Leuchtturmregatta
Süllrand-Cup
3. Offene Badische Landesmeist...

Hardy Schmidt-Holzhauser
Oliver Banze
Sibille Abel

4.
4.
9.

96.00
87.27
51.43

1.200/4
1.200/4
1.200/3

20. Peter Watts
YCWM / NW.042

85.93 9 Flottenmeisterschaft
Deutsche Meisterschaft

Friedhelm Rosenhäger
Friedhelm Rosenhäger

5.
18.

93.33
80.00

1.200/4
1.600/5

21. Horst Uhte
SKM / NW.096

84.77 9 Deutsche Meisterschaft
Kehraus
Sommerregatta

Lara Sänger
Simon-Paul Schimmel
Axel Süßmann

16.
8.
9.

89.41
82.35
68.82

1.600/5
1.400/3
1.300/4

22. Gordon Kaiser
ETUF / NW.024

84.13 9 Eisarsch
Berliner Meisterschaft
Attacke

Mario Rothermund
Christian Krug
Dominique Koch

7.
10.
6.

87.27
82.73
77.14

1.200/4
1.400/4
1.200/3

23. Jörg Klein
SKN / B.005

81.34 9 Deutsche Meisterschaft
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis

Katja Illmer
Steffen Döring

17.
6.

84.71
77.14

1.600/5
1.200/4

24. Guido Fischer
YCWM / NW.042

79.16 9 Frühjahrsregatta
Flottenmeisterschaft
Eisarsch

Christin Niebuhr
Christin Niebuhr
Wolfgang Paulsen

6.
7.
9.

81.67
80.00
76.36

1.400/2
1.200/4
1.200/4

25. Andreas Well
SVM / BW.071

77.92 9 Süllrand-Cup
3. Offene Badische Landesmeist...
Attacke

Günter Haack
Gerfried Kröger
Gerfried Kröger

3.
7.
9.

98.18
68.57
51.43

1.200/4
1.200/3
1.200/3
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26. Bernd Korytowski
TSC / B.002

74.69 9 Süllrand-Cup
Kurt Weck Gedächtnispreis
Berliner Meisterschaft

Ines Dimke
Ines Dimke
Ines Dimke

2.
11.
17.

109.09
49.41
38.18

1.200/4
1.200/4
1.400/4

27. Gerd Becker
SCPS / NW.056

67.60 9 Kehraus
Flottenmeisterschaft
Frühjahrsregatta

Maren Becker
Markus Mork
Maren Becker

7.
9.
10.

90.59
66.67
35.00

1.400/3
1.200/4
1.400/2

28. Volker Hohmann
VWV / BR.003

62.89 9 Eisarsch
Deutsche Meisterschaft

Rainer Schiewe
Rainer Schiewe

10.
23.

70.91
56.47

1.200/4
1.600/5

29. Mario Rothermund
SCN / B.009

62.09 9 Kurt Weck Gedächtnispreis
Sommerregatta
Berlini Cup

Gunnar Zarbock
Gunnar Zarbock
Oliver Bajon

9.
10.
8.

63.53
61.18
60.00

1.200/4
1.300/4
1.200/4

30. Johannes Bachem
SKM / NW.096

60.65 9 Deutsche Meisterschaft
Eisarsch

Jörg Kropiwoda
Jörg Kropiwoda

22.
12.

61.18
60.00

1.600/5
1.200/4

31. Christoph Biedermann
SKN / B.005

59.94 9 Kurt Weck Gedächtnispreis
Berlini Cup
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis

Harald Krack
Harald Krack
Ute Kaplick

8.
9.
9.

70.59
51.43
51.43

1.200/4
1.200/4
1.200/4

32. Wolfgang Paulsen
S 77 M / NW.253

57.85 9 Süllrand-Cup
Kurt Weck Gedächtnispreis
Deutsche Meisterschaft

Gabi Paulsen
Gabi Paulsen
Gabi Paulsen

6.
10.
28.

65.45
56.47
32.94

1.200/4
1.200/4
1.600/5

33. Gerd Feuchtmüller
SVM / BW.071

57.71 9 Leuchtturmregatta
3. Offene Badische Landesmeist...
Attacke

Erika Feuchtmüller
Erika Feuchtmüller
Erika Feuchtmüller

7.
8.
12.

72.00
60.00
25.71

1.200/4
1.200/3
1.200/3

34. Peter Keitz
SCU / H.006

55.95 9 Süllrand-Cup
Deutsche Meisterschaft

Nicolas Keitz
Nicolas Keitz

1.
34.

120.00
4.71

1.200/4
1.600/5

35. Horst Alberts
CKA / HA.048

54.73 9 Flottenmeisterschaft
Eisarsch
Kehraus

Dirk Alberts
Dirk Alberts
Ralph Klaas

8.
15.
15.

73.33
43.64
24.71

1.200/4
1.200/4
1.400/3

36. Peter Schwierz
SVM / BW.071

50.70 9 Leuchtturmregatta
Süllrand-Cup
3. Offene Badische Landesmeist...

Detlef Schulz
Detlef Schulz
Jens Friedmann

8.
8.
12.

64.00
43.64
25.71

1.200/4
1.200/4
1.200/3

37. Joachim Rappold
SCN / B.009

50.55 9 Berliner Meisterschaft
Sommerregatta
Kurt Weck Gedächtnispreis

Grzegorz Michalski
Grzegorz Michalski
Andrea Rappold

14.
12.
12.

57.27
45.88
42.35

1.400/4
1.300/4
1.200/4

38. Michael Overkämping
S 77 M / NW.253

44.92 9 Flottenmeisterschaft
Kehraus
Eisarsch

Dieter Herbst
Dieter Herbst
Dieter Herbst

10.
14.
17.

60.00
32.94
32.73

1.200/4
1.400/3
1.200/4

39. Nikolaus Decius
CKA / HA.048

43.94 9 Frühjahrsregatta
Flottenmeisterschaft
Eisarsch

Fabian Decius
Martin Imker
Björn Peters

8.
11.
19.

58.33
53.33
21.82

1.400/2
1.200/4
1.200/4

40. Markus Mork
SCMS / NW.157

36.89 9 Flottenmeisterschaft
Kehraus
Eisarsch

Gerd Becker
Björn Mork
Björn Mork

12.
13.
21.

46.67
41.18
10.91

1.200/4
1.400/3
1.200/4

41. Hans Nagel
SCLH / BW.038

36.48 9 Leuchtturmregatta
3. Offene Badische Landesmeist...
Süllrand-Cup

Thorsten Rupp
Thorsten Rupp
Sabine Sprengel

11.
11.
9.

40.00
34.29
32.73

1.200/4
1.200/3
1.200/4

42. Ute Kaplick
SCN / B.009

35.83 9 Berliner Meisterschaft
Berlini Cup
Tegeler Kanne

Olaf Friedenberger
Ines Dimke
Olaf Friedenberger

15.
12.
14.

50.91
25.71
16.00

1.400/4
1.200/4
1.200/4

43. Peter Lublow
SKN / B.005

34.77 9 Sommerregatta
Kurt Weck Gedächtnispreis
Deutsche Meisterschaft

Steffen Döring
Christine Heiss
Steffen Döring

13.
13.
31.

38.24
35.29
18.82

1.300/4
1.200/4
1.600/5

44. Axel Knuth
TSV / B.006

31.76 9 Tegeler Kanne
Berliner Meisterschaft
Sommerregatta

Michael Zackrokli
Fabian Göckeritz
Michael Zakrocki

12.
18.
14.

32.00
31.82
30.59

1.200/4
1.400/4
1.300/4

45. Horst Werner
YCWM / NW.042

22.99 9 Deutsche Meisterschaft
Kehraus
Eisarsch

Christina Seitz
Dominique Koch
Dominique Koch

29.
16.
20.

28.24
16.47
16.36

1.600/5
1.400/3
1.200/4

46. Thomas Schelper
SKN / B.005

17.67 9 Berliner Meisterschaft
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis
Kurt Weck Gedächtnispreis

Eckhard Klawikowski
Maria Nonfon
Mario Kopf

20.
13.
16.

19.09
17.14
14.12

1.400/4
1.200/4
1.200/4

47. Daniel Geys
SKN / B.005

10.35 9 Berliner Meisterschaft
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis
Tegeler Kanne

Otto Krejci
Otto Krejci
Otto Krejci

21.
14.
15.

12.73
8.57
8.00

1.400/4
1.200/4
1.200/4

Ende der Rangliste gemäß DSV-Ranglistenordnung (mindestens m=9 Wertungen).

48. Dirk Höflich
SCH / SH.037

87.14 8 Berlini Cup
Tegeler Kanne

Alexander Richter-Schmidt
Alexander Richter-Schmidt

4.
6.

94.29
80.00

1.200/4
1.200/4

49. Bernd Z immermann
SVM / BW.071

67.27 8 Leuchtturmregatta
Süllrand-Cup

Marcus Z immermann
Birte Z immermann

6.
7.

80.00
54.55

1.200/4
1.200/4

50. Niklas Schimmel
SCN / B.009

64.29 8 Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis
Berlini Cup

Simon-Paul Schimmel
Simon-Paul Schimmel

5.
10.

85.71
42.86

1.200/4
1.200/4

51. Hans-Jürgen Weirich
JSC / B.004

59.00 8 Berliner Meisterschaft
Tegeler Kanne

Horst Pietsch
Horst Pietsch

12.
10.

70.00
48.00

1.400/4
1.200/4

52. Horst Gensicke
WSB 1919 / NW.022

53.97 8 Kehraus
Deutsche Meisterschaft

Stefan Rekasi
Stefan Rekasi

11.
24.

57.65
51.76

1.400/3
1.600/5

53. Björn Hartz
SCH / SH.037

51.43 8 Berlini Cup
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis

Helge Wolperts
Max Berngruber

6.
12.

77.14
25.71

1.200/4
1.200/4

54. Wolfgang Katzmarek
SVM / BW.071

34.91 8 Leuchtturmregatta
Süllrand-Cup

Michael Rech
Michael Rech

10.
10.

48.00
21.82

1.200/4
1.200/4

55. Jens Johannes 34.29 8 Berlini Cup Matthias Lenz 11. 34.29 1.200/4
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SKN / B.005 Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis Matthias Lenz 11. 34.29 1.200/4
56. Dorothee Holzapfel

SKN / B.005
13.32 8 Kurt Weck Gedächtnispreis

Eisarsch
Martin Holzapfel
Martin Holzapfel

15.
22.

21.18
5.45

1.200/4
1.200/4

57. Wolfgang Rosteck
SKM / NW.096

107.31 7 Deutsche Meisterschaft
Frühjahrsregatta

Katharina Hohmeyer-Rosteck
Franz Liefländer

12.
4.

108.24
105.00

1.600/5
1.400/2

58. Oliver Banze
SVM / BW.071

85.14 7 Leuchtturmregatta
Attacke

Michael Schotthöfer
Michael Schotthöfer

3.
8.

104.00
60.00

1.200/4
1.200/3

59. Volker Seitz
ETUF / NW.024

53.61 7 Frühjahrsregatta
Deutsche Meisterschaft

Andreas Haas
Andreas Haas

7.
25.

70.00
47.06

1.400/2
1.600/5

60. Edward Rink
SCLH / BW.038

35.67 7 Leuchtturmregatta
3. Offene Badische Landesmeist...

Wannee Rink
Ralph Malischewsky

9.
14.

56.00
8.57

1.200/4
1.200/3

61. Christian Schöneis
SVM / BW.071

94.29 6 Attacke
3. Offene Badische Landesmeist...

Leon Glatzel
Sonja Manger

3.
5.

102.86
85.71

1.200/3
1.200/3

62. Armin Krächan
SCNS / S.005

72.86 6 3. Offene Badische Landesmeist...
Attacke

Maximilian Lenz
Peter Hamel

3.
10.

102.86
42.86

1.200/3
1.200/3

63. Frank Schönfeldt
HSC / HA.004

160.00 5 Deutsche Meisterschaft Gerd Becker 1. 160.00 1.600/5

64. Manfred Brändle
DYCH / N.106

94.12 5 Deutsche Meisterschaft Ludger Jokisch 15. 94.12 1.600/5

65. Matthias Kelm
YCS / NW.081

70.59 5 Deutsche Meisterschaft Axel Baumeister 20. 70.59 1.600/5

66. Harald Krack
SKN / B.005

37.65 5 Deutsche Meisterschaft Christoph Biedermann 27. 37.65 1.600/5

67. Knut Herbold
SCN / B.009

112.00 4 Tegeler Kanne Sven Wehrenbrecht 2. 112.00 1.200/4

68. Sascha Schröter
SCN / B.009

98.82 4 Kurt Weck Gedächtnispreis Roderic Frantzheld 4. 98.82 1.200/4

69. Michael Kreutzmann
YCWM / NW.042

98.18 4 Eisarsch Daniel Plinke 5. 98.18 1.200/4

70. Rainer Winkelmann
SCN / B.009

86.67 4 Flottenmeisterschaft Jens Wehrenbrecht 6. 86.67 1.200/4

71. Andrea Freitag
SCBO / S.004

76.36 4 Süllrand-Cup Marion Schmid 5. 76.36 1.200/4

72. Robert Schulze
SCO / B.013

60.00 4 Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis Simon Brotzeit 8. 60.00 1.200/4

73. Bernd Rothermund
SCN / B.009

44.55 4 Berliner Meisterschaft Mario Rothermund 16. 44.55 1.400/4

74. Lara Sänger
KSCL / NW.097

40.00 4 Flottenmeisterschaft Raphael Stocker 13. 40.00 1.200/4

75. Ralph Klaas
YSM / NW.156

33.33 4 Flottenmeisterschaft Thomas Leinecker 14. 33.33 1.200/4

76. Ralf Fricke
SCLH / BW.038

32.00 4 Leuchtturmregatta Zofia Szarzyuska 12. 32.00 1.200/4

77. Michael Wesseling
S 77 M / NW.253

26.67 4 Flottenmeisterschaft Burkhard Reinhold 15. 26.67 1.200/4

78. Ernst Mehland
SKN / B.005

25.45 4 Berliner Meisterschaft Ekkehard Ries 19. 25.45 1.400/4

79. Siegfried Köhler
SCLH / BW.038

24.00 4 Leuchtturmregatta Egon Köhler 13. 24.00 1.200/4

80. Heike Holle
SSVU / R.031

22.94 4 Sommerregatta Claudia Thrun 15. 22.94 1.300/4

81. Michael Kehr
SCLH / BW.038

16.00 4 Leuchtturmregatta Manfred Bernhard 14. 16.00 1.200/4

82. Axel Szelies
SKN / B.005

15.29 4 Sommerregatta Clemens Szelies 16. 15.29 1.300/4

83. Bianca Lang
SVM / BW.071

10.91 4 Süllrand-Cup Joachim Nordmann 11. 10.91 1.200/4

84. Andreas Marx
SCLH / BW.038

8.00 4 Leuchtturmregatta Janica Vornholt 15. 8.00 1.200/4

85. Dirk Kainert
YCWM / NW.042

6.67 4 Flottenmeisterschaft Rouven Hille 18. 6.67 1.200/4

86. Mario Kopf
SKN / B.005

6.36 4 Berliner Meisterschaft Ralph Heiden 22. 6.36 1.400/4

87. Eckhard Lipinski
SCLH / BW.038

77.14 3 3. Offene Badische Landesmeist... Heinz Wüst 6. 77.14 1.200/3

88. Oliver Reul
SCLH / BW.038

42.86 3 3. Offene Badische Landesmeist... Angelika Löhr 10. 42.86 1.200/3

89. Josch Vornholt
SCLH / BW.038

17.14 3 3. Offene Badische Landesmeist... Janica Vornholt 13. 17.14 1.200/3

90. Werner Grießhammer
SVM / BW.071

17.14 3 Attacke Per Aalrust 13. 17.14 1.200/3

91. Florian Walzel
SVM / BW.071

8.57 3 Attacke Marc Deisenroth 14. 8.57 1.200/3

92. Ludger Jokisch
CKA / HA.048

128.33 2 Frühjahrsregatta Stefan Rekasi 2. 128.33 1.400/2

93. Jürgen Bögershausen
WSB 1919 / NW.022

11.67 2 Frühjahrsregatta Werner Radtke 12. 11.67 1.400/2
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http://svmannheim.de
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http://www.raceoffice.org/event.php?eid=46878485754c9d7c98d9c4


94. Stefan Sienknecht
SVM / BW.071

0.00 4 Süllrand-Cup Marianne Sienknecht 12. 0.00 1.200/4

http://svmannheim.de
http://www.raceoffice.org/event.php?eid=7156669905370c63764fda

